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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy,

jesteśmy już po podsumowaniu zbiórki naszego sztabu WOŚP w Czaplin-
ku podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Kiedy w 
2016 roku powołałem sztab WOŚP w Czaplinku (wcześniej był tylko czę-
ścią sztabu w Koszalinie), nie przypuszczałem, że doczekam się aż tak du-
żego zaangażowania wielu wspaniałych ludzi skupionych w jednym celu, 
by wspólnie wspierać szlachetny cel zbiórki. To dzięki Wam zebrali-
śmy rekordową kwotę, najwyższą w historii Czaplinka – 58.277,40 zł!
Te działania pokazują, że razem możemy zrobić bardzo wiele. Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy to nie tylko wydarzenie charytatywne 
– to także manifestacja solidarności i wspólnoty całej społeczności. 
Dzięki takiemu nastawieniu możemy wspólnie tworzyć lepszy świat dla 
tych, którzy potrzebują naszej pomocy. 

Od dwóch lat Czaplinek ma szczęście przeżywać tę atmosferę o wiele dłużej, a to za sprawą letniego 
festiwalu Pol’and’Rock, organizowanego na byłym lotnisku w Broczynie przez fundację WOŚP. Kilku-
settysięczna publiczność przyjeżdża do nas z niesamowitą energią przyjaźni, tolerancji i pozytywnego 
myślenia. 

Niech ta energia i dobroć towarzyszą nam do końca świata i jeden dzień dłużej. 

Siema! – szef sztabu WOŚP w Czaplinku
Marcin Naruszewicz
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32. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY  
W CZAPLINKU 

28 stycznia 2024 roku w całej Polsce w miastach i na 
wsiach odbywały się koncerty i kwesty organizowane 
w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy.

Podobnie było w Czaplinku. Hala widowiskowo-
-sportowa stała się miejscem spotkania dla wszystkich 
chętnych, którzy pragnęli wesprzeć tegoroczną akcję 
pod hasłem: „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci  
i dorosłych!”.

Przygotowaniem programu oraz organizacją tego 
wydarzenia zajął się Czaplinecki Ośrodek Kultury. 
Niezmiennie, czerwone serduszka i kolorowe skarbon-
ki z logo Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy stanowiły symbol akcji. 

Mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w licytacjach,  
a różnorodność oferowanych przedmiotów, takich jak 
vouchery, gadżety czy obrazy sprawiły, że każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie, przyczyniając się jednocześnie 
do wsparcia szczytnego celu.

Aukcje na żywo prowadzone były przez szefa Sztabu 
WOŚP – Marcina Naruszewicza oraz dyrektorkę Cza-
plineckiego Ośrodka Kultury, Aleksandrę Łuczyńską. 

Podczas Finału WOŚP w Czaplinku odbywały  
się liczne występy artystyczne i atrakcje dla całych 
rodzin. Zespoły muzyczne, w tym „Sela” oraz sekcja 
rytmiczna „Garaż Muzyczny” dostarczyły ciekawych 
wrażeń. 

Dodatkowo DJ Bass Vibe i DJ Cortes rozgrzewali at-
mosferę energetycznymi utworami z playlisty, a grupy 
dzieci trenujących hip-hop prezentowały swoje umie-
jętności taneczne. Pyszne ciasta i desery przygotowane 
przez rodziców z czaplineckich szkół i zaangażowa-
nie przedstawicielek Rady Rodziców były dodatkową 
atrakcją, a dochód ze sprzedaży zasilił konto WOŚP. 

Dla najmłodszych uczestników wydarzenia przygo-

towano atrakcje, takie jak tworzenie figurek z balonów, 
malowanie twarzy oraz wyplatanie warkoczyków, za-
pewniając tym samym pełen dzień rozrywki i radości 
dla wszystkich.

Dodatkową aktywnością, która wzbogaciła program 
wydarzenia, był bieg oraz marsz nordic walking, po-
święcony osobom chorym na cukrzycę, organizowany 
przez stowarzyszenie Grupa Biegowa Rundorfina. 

Zakończenie Finału było momentem symbolicznym, 
gdy strażacy OSP Czaplinek wysłali do nieba świateł-
ko, kontynuując w ten sposób tradycję każdego finału 
Orkiestry.

W dniu finału WOŚP serca naszych mieszkańców 
były pełne ciepła i gotowości do pomocy innym.  
Z radością informujemy o ogromnym sukcesie tego-
rocznej zbiórki, która przyniosła imponującą kwotę 
58 277, 40 zł. To wynik zaangażowania wszystkich, 
którzy wzięli udział w akcji.

Dzięki wolontariuszom, którzy zbierali datki w mie-

ście udało się zebrać 14 980,27 zł. Licytacje podczas 
Finału przyniosły kolejne 26 779,19 zł, a sprzedaż ciast 
w „szkolnym sklepiku” dodatkowe 3 047,30 zł. Środ-
ki zgromadzone dzięki e-skarbonce wyniosły 6 101 zł,  
a licytacje na aukcjach Allegro przyniosły 7,369.64 zł.

To różnorodne działania pokazują ogromne wsparcie 
społeczności dla celów charytatywnych WOŚP. Dzię-
kujemy wszystkim za ich hojność i zaangażowanie!

Serdecznie dziękujemy wolontariuszom, mieszkań-
com, wszystkim darczyńcom, organizatorom i miesz-
kańcom naszej gminy za wielkie serca, które tego dnia 
otworzyły się na innych ludzi.

Katarzyna Kibitlewska 
kierownik Referatu Planowania,  

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji 
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VIII EDYCJA KONKURSU MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
ZACHODNIOPOMORSKIEGO „GRANTY SOŁECKIE 2024”

Wydział Rolnictwa i Rybactwa Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 
informuje, że ruszył nabór na VIII edycję Konkur-
su Marszałka Województwa Zachodniopomorskie-
go „Granty Sołeckie 2024”. 

Celem konkursu jest wyróżnienie gminy, sołectwa, 
podejmującego wartościowe inicjatywy na rzecz lokal-
nej społeczności, takie jak: podnoszenie jakości i bez-
pieczeństwa życia mieszkańców, wzmacnianie udzia-
łu społeczności w podejmowaniu decyzji lokalnych, 
a także realizacja przedsięwzięć o charakterze kultu-
ralnym, edukacyjnym, turystycznym i sportowym. 

Pula środków w konkursie to 3 000 000,00 zł.
W konkursie mogą uczestniczyć gminy reprezentu-

jące sołectwa, działające na obszarach wiejskich wo-
jewództwa zachodniopomorskiego z wyłączeniem 
laureatów „Grantów Sołeckich 2023”. Wnioski można 
składać od 12 lutego do 12 marca 2024 r. Oferty przyj-
mowane będą w formie elektronicznej za pośrednic-
twem generatora – Witkac.pl.

Jedno sołectwo może złożyć jeden wniosek z pro-

jektem nieprzekraczającym całkowitej wartości 30 
tys. zł, na jego realizację ma szansę otrzymać 15 tys. 
zł dofi nansowania. W konkursie wyłonionych zostanie 
maksymalnie 200 laureatów, przy czym z danej gminy 
wśród laureatów mogą znaleźć się maksymalnie trzy 
sołectwa. 

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie: 
http://www.grantysoleckie.wzp.pl oraz na platformie 
Witkac.

Warunkiem udziału w konkursie jest, oprócz zgłosze-
nia elektronicznego, dokonanie zgłoszenia konkurso-
wego, także w wersji papierowej, zawierającej podpisy 
burmistrza/ wójta, skarbnika gminy i sołtysa sołectwa, 
które wraz ze wszystkimi niezbędnymi załącznikami 
należy złożyć w Kancelarii Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Zachodniopomorskiego, ul. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego 40, 70-421 Szczecin do 25 marca 
2024 roku z dopiskiem „Granty Sołeckie 2024”.

źródło: Urząd Marszałkowski 
Województwa Zachodniopomorskiego

Usługi nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji są 
całkowicie bezpłatne. System nieodpłatnego poradnic-
twa jest fi nansowany przez państwo.

Rejestrować się można pod numerem telefonu  94 
36 30 778 (w godzinach pracy urzędu: poniedziałek, 
wtorek, środa od godz. 7 do 15, czwartek od godz. 
7 do 16, piątek od godz. 7 do 14) lub bezpośrednio 
w pokoju nr 216 (II piętro) w Starostwie Powiatowym  
na Pl. E. Orzeszkowej 3 w Drawsku Pomorskim.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie powiatu 
Drawskiego bądź po zeskanowaniu kodu QR.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA I NIEODPŁATNE PORADNICTWO 
OBYWATELSKIE

WIEŚCI OGÓLNOSPOŁECZNE
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I POLSKO-NIEMIECKIE DNI TURYSTYKI ROWEROWEJ  
W SZCZECINIE Z UDZIAŁEM ZASTĘPCY BURMISTRZA  

CZAPLINKA JANUSZA BARTCZAKA

W dniach 16-17 lutego w siedzibie Urzędu Marszał-
kowskiego w Szczecinie odbyła się konferencja pn.: 
„I Polsko-Niemieckie Dni Turystyki Rowerowej” pod 
patronatem Marszałka Województwa Zachodniopo-
morskiego, Olgierda Geblewicza. Janusz Bartczak, 
zastępca burmistrza Czaplinka, był jednym z uczestni-
ków tego ważnego wydarzenia.

Konferencja miała szczególne znaczenie w kon-
tekście ogłoszenia przez Województwo Zachod-
niopomorskie roku 2024 jako Roku Rowerowego. 
Głównym celem spotkania było omówienie regio-
nalnej, krajowej oraz europejskiej polityki związanej  
z tworzeniem warunków sprzyjających rozwojowi ko-
munikacji rowerowej.

Jednym z tematów poruszanych podczas konferencji 
było omówienie Systemu Miejsc Przyjaznych Rowe-
rzystom na Pomorzu Zachodnim.

Podczas wydarzenia w imieniu gminy Czaplinek 
foldery promujące zarówno turystykę rowerową, jak  
i atrakcje gminy, rozdawane były przez Henrykowskie 
Stowarzyszenie w Siemczynie.

Warto podkreślić, że inicjatywy takie jak I Polsko-
-Niemieckie Dni Turystyki Rowerowej mają ogrom-

ne znaczenie dla budowania współpracy międzyre-
gionalnej, promocji zdrowego stylu życia i rozwoju 
turystyki rowerowej. Gmina Czaplinek, będąc in-
tegralną częścią tej inicjatywy, może liczyć na nowe 
możliwości rozwoju oraz promocji swoich unikalnych 
atrakcji turystycznych. Rowerowa mapa Pomorza Za-
chodniego z pewnością ma ciekawy punkt na swojej 
trasie – gminę Czaplinek.

Katarzyna Kibitlewska 
kierownik Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

FUNDACJA BIEDRONKI ROZPOCZYNA REKRUTACJĘ DO III  
EDYCJI PROGRAMU „DANIE WSPÓLNYCH CHWIL”

Przygotowaliśmy 1100 miejsc dla Kół Gospodyń 
Wiejskich z całej Polski.

Danie Wspólnych Chwil to program, którego celem 
jest przeciwdziałanie samotności seniorów poprzez za-
proszenie ich do wspólnego stołu.

Do udziału zapraszamy Koła Gospodyń Wiejskich, 
których zadaniem jest organizowanie cyklicznych spo-
tkań dla osób starszych. Fundacja Biedronki finansuje 
zakup produktów potrzebnych do przygotowania po-
siłków. Szczegółowe informacje oraz regulamin do-
stępne są na stronie: www.daniewspolnychchwil.pl.

Zadaniem KGW jest organizacja spotkania dla sa-
motnych osób starszych z lokalnej społeczności, po 
których przesyłają krótkie sprawozdania do Fundacji 
Biedronki, która przekazuje na organizację spotkań 
bon o wartości 8,000 zł do wykorzystania w sieci skle-
pów Biedronka.

Edycja trwa od marca do grudnia 2024 roku – w tym 

czasie KGW zobowiązane są do organizacji min. sze-
ściu cyklicznych spotkań dla seniorów (spotkań nie 
można łączyć z innymi inicjatywani, np. gminnymi 
festynani).

Fundacja organizuje dla KGW dodatkowe aktywno-
ści: konkursy, spotkania online z dietetykiem, materia-
ły i gadżety na spotkania.

Kryteria formalne:
Do programu zapraszamy KGW, które zostały zało-

żone przed 31.07.2023, o celach statutowych zbież-
nych z celami programu.

Pozostałe kryteria zostały ujęte w Regulaminie Pro-
gramu.

Jak się zgłosić?
Wnioski rekrutacyjne przyjmujemy online:  

www.kgw.daniewspolnychchwil.pl/zgłoszenie.
Uwaga! W przypadku, gdy liczba zgłoszeń będzie 
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większa, niż liczba dostępnych miejsc, o przyjęciu do 
programu decyduje m.in. kolejność poprawnych zgło-
szeń.

Zachęcamy, by nie zwlekać do ostatniej chwili  
z przesłaniern formularza.

„Nasze spotkania były wyjątkowe. Wszyscy uczest-
nicy byli bardzo zadowolení z możliwości uczestnic-
twa, a KGW z możliwości realizacji programu Danie 

Wspólnych Chwil Dziękujemy” ~ wypowiedź uczest-
nika I edycji programu.

Kontakt:
Strona: www.daniewspolnychchwil.pl 
E-mail: daniewspolnychchwil@fundacjabiedronki.pl
Telefon: 533 336 880 (pn.-pt., 9-17)

Fundacja Biedronki

PODPISANIE UMÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH  
Z PRZEDSTAWICIELAMI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

21 lutego br. w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku odbyło się ważne wydarzenie, dotyczące 
współpracy między samorządem a organizacjami 
pozarządowymi. Burmistrz Czaplinka, Marcin Na-
ruszewicz, miał zaszczyt przyjąć w swoim gabinecie 
przedstawicieli lokalnych stowarzyszeń, którzy zostali 
zaproszeni na oficjalne podpisanie umów na realizację 
zadań publicznych w roku 2024.

Podczas spotkania członkowie zarządu stowarzyszeń 
mieli okazję przedstawić dotychczasowe działania 
swoich organizacji, realizowane dzięki uzyskanym do-
tacjom w latach poprzednich. Była to doskonała okazja 
do wymiany doświadczeń oraz omówienia planów na 
przyszłość.

Następnie doszło do uroczystego momentu podpisy-
wania umów, który symbolizował formalne zobowią-
zanie obu stron do wspólnego działania na rzecz lokal-
nej społeczności. 

Tego typu spotkania stanowią istotny krok w budo-
waniu partnerskich relacji między samorządem a or-
ganizacjami pozarządowymi, a także w efektywnym 

wykorzystaniu środków publicznych na rzecz rozwoju 
lokalnej społeczności.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za udział w tym ważnym wydarzeniu oraz życzymy 
owocnej współpracy w roku 2024.

Katarzyna Kibitlewska 
kierownik Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

PROGRAM SPOŁECZNIK – „ŁAWECZKA PAMIĘCI –  
REWITALIZACJA ZAPOMNIANYCH MIEJSC”

„Miarą dojrzałości społecznej jest aktywność obywa-
teli”. 

W Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, 
uczestniczyliśmy w podpisaniu umowy w ramach Pro-
gramu Społecznik, realizowanego przez Koszalińską 
Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. Umowa ta, doty-
czy otrzymanego dofinansowania na realizację naszego 
cyklicznego projektu którym jest „Ławeczka Pamięci 
– Rewitalizacja Zapomnianych Miejsc”. 

Tym razem już w kwietniu pojawimy się w miej-
scowości Gronowo. W spotkaniu udział wzięli Anna 
Bańkowska – członkini Zarządu Woj. Zachodniopo-
morskiego, Natalia Wegner – prezes Zarządu KARR, 
starosta drawski, Stanisław Cybula oraz organizacje 
pozarządowe z powiatu drawskiego. 

Nasz projekt, realizowany od kilku lat, to cykl dzia-
łań mających na celu ocalenie od zapomnienia i od cał-
kowitego zniszczenia cmentarzy zagubionych wśród 
pól, łąk i lasów w gminie Czaplinek oraz w Powiecie 
Drawskim. Tytułowa „ławeczka pamięci’’ montowana 
jest przy każdym porządkowanym przez nas miejscu, 
będąc dla wędrowców miejscem odpoczynku i za-
dumy nad przemijającym czasem. Gronowo będzie 
już szóstą realizacją projektu w ramach Progra-
mu Społecznik. Poza rewitalizacją cmentarza ewan-
gelickiego w Jankowie (2023), na Urazie (realizacja  
w październiku 2022), zadbaliśmy o podobne miejsca 
w miejscowościach Miłkowo oraz Nakielno, ale nie 
tylko cmentarzami się opiekujemy. W listopadzie 2021 
roku pracowaliśmy na miejscu katastrofy lotniczej sa-
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OBOWIĄZEK ZGŁOSZENIA ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO OBOWIĄZEK ZGŁOSZENIA ZBIORNIKA BEZODPŁYWOWEGO 
LUB PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓWLUB PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Burmistrz Czaplinka przypomina, iż zgodnie z art. 
3 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  
z 2023 r., poz. 1469 ze zm.) gmina ma obowiązek pro-
wadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych 
(szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

Formularz zgłoszenia dostępny jest w Urzędzie Miej-
skim w Czaplinku w pok. nr 4, na stronie internetowej 
gminy (www.czaplinek.pl – zakładka OGŁOSZENIA) 
bądź poprzez elektroniczną ankietę pod adresem: 

https://ankieta.ecogmina.pl/?Gmina=2321 
Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach każdy właściciel nierucho-
mości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków jest zobowiąza-
ny do posiadania dowodów uiszczenia opłaty za od-
biór nieczystości ciekłych oraz umowę zawartą z firmą 
asenizacyjną, posiadającą zezwolenie na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w in-
stalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków  
i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Cza-
plinek. Osoby, które nie mają jeszcze zawartych umów 
na odbiór nieczystości ciekłych, powinny uczynić to 
niezwłocznie.

Zgodnie z „Regulaminem utrzymania czystości  
i porządku na terenie gminy Czaplinek” (Uchwała Nr 
XXII/190/20 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 2 lip-
ca 2020 roku) częstotliwość opróżniania zbiorników 
bezodpływowych na nieczystości ciekłe oraz osadni-
ków w instalacjach przydomowych oczyszczalni ście-
ków powinna uniemożliwiać przepełnienie zbiornika 
i wylewanie się nieczystości na powierzchnię terenu, 

do gruntu lub do wód. Ponadto częstotliwość wynika 
z ilorazu średniego, rocznego zużycia wody oraz po-
jemności i tempa zapełnienia. W przypadku własnego 
ujęcia wody przyjmuje się 3m3 zużycia wody na oso-
bę miesięcznie, jednak nie mniej, niż jeden raz na pół 
roku. Jednocześnie informujemy, że gmina prowa-
dzi kontrole w zakresie przestrzegania ww. zapisów 
ustawy tj. postepowania z nieczystościami płynny-
mi i obowiązkiem posiadania umowy wywozu oraz 
dowodów uiszczenia opłat.  

Poniżej podajemy dane firm wywozowych, które po-
siadają stosowne zezwolenie burmistrza i prowadzą 
działalność w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych na te-
renie gminy Czaplinek (posiadane podpisanej umowy 
jest obowiązkiem wynikającym z ustawy).

1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku 
sp. z o.o., ul. Grunwaldzka 2, tel. 94 375 50 11;

2. Zakład Ogólnobudowlany, Zakład Ciepłowni-
czy Krzysztof Kaliniak, ul. Równa 11, 78 – 520 Zło-
cieniec, tel. 094 367 01 77;

3. „NOREK”,  Arkadiusz Kuciński, ul. Orla 9/11, 
78-650 Mirosławiec, tel. 600 601 647;

4. Fenix Firma Usługowa, Krzysztof Sulik, ul. Zam-
kowa 14/4, 78-650 Mirosławiec, tel. 784 382 339;

5. ELEFANT, ul. Starogrodzka 31A, 78-500 Draw-
sko Pomorskie, tel. 691 329 013;

6. WCTRON sp. z o.o., ul. Wyb. J. Słowackiego 9, 
50-406 Wrocław, tel. 800 808 308.

Katarzyna Trzcińska 
inspektor ds. ochrony środowiska

molotu LIM6 pod Czaplinkiem. Wówczas przypadała 
50. rocznica tego wydarzenia, w której zginął porucz-
nik pilot Antoni Wiciński. 

Nasze działania to nie tylko sprzątanie takich opusz-
czonych miejsc, to także aktywizacja lokalnej spo-
łeczności. Wykonywanym pracom towarzyszą m.in. 
ogłaszane przez nas konkursy plastyczne dla dzieci. 
Zawsze przy realizacji projektów wspierani jesteśmy 
przez wielu wolontariuszy, którzy chcą pomóc, do-
kładając swoją cegiełkę na tak szczytny cel. Jesteśmy 
przekonani, że podobnie będzie przy realizacji projek-
tu w Gronowie i już teraz zapraszamy chętnych do 
wspólnych prac.

 Po zakończeniu projektu w Gronowie sześć powsta-
łych „Ławeczek Pamięci” znajdzie się dodatkowo na 
tworzonej przez nas ścieżce geocachingowej. Poza 
odnalezieniem ukrytych drobiazgów, umieszczonych 
w podanych koordynatach GPS, każdy uczestnik tych 
zmagań terenowych będzie mógł przy okazji zapoznać 
się z historią rewitalizowanych miejsc. W ostatnim 
spotkaniu Tempelburg Stowarzyszenie Historyczno- 
Kulturalne reprezentowali: Paweł Nowakowski oraz 
Mariusz Kapczuk.

Mariusz Kapczuk
SHK Tempelburg
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JUBILEUSZ 100-LECIA PANI JADWIGI HUBKO Z BROCZYNA
To wyjątkowa i piękna 

uroczystość, która nie zda-
rza się często. 100 lat ży-
cia to piękny wiek i tylko 
nielicznym dane jest do-
czekać tak zacnego jubile-
uszu. Tego niesamowitego 
daru doświadczyła Pani 
Jadwiga Hubka z Broczy-
na, która 22 stycznia 2024 
r. obchodziła swoje 100. 
urodziny.

Z tej też okazji dostojną jubilatkę odwiedzili bur-
mistrz Czaplinka, Marcin Naruszewicz, oraz kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku – Małgorza-
ta Fedorowiat-Nowacka,  którzy w imieniu własnym 
oraz całej społeczności gminy złożyli najserdeczniej-
sze życzenia.

Pani Jadwiga od 1957 roku jest mieszkan-
ką naszej gminy, dochowała się trojga dzie-
ci, pięciorga wnuków, siedmiorga prawnuków  
i trojga praprawnuków. Pomimo swojego zacnego wie-

ku jest osobą bardzo po-
godną. 

Na ręce pani Jadwigi 
wraz z życzeniami zdro-
wia i wszelkiej pomyśl-
ności burmistrz przekazał 
bon podarunkowy.  W ży-
czeniach skierowanych do 
szanownej jubilatki bur-
mistrz Czaplinka podkre-
ślił, że 100 lat to piękny 
wiek, nacechowany szcze-

gólną wartością, którą tworzyły lata doświad-
czeń, naznaczone blaskami i cieniami codzien-
nego życia. To przeogromna skarbnica prawdy, 
źródło nadziei, z której korzystały, czerpiąc wiedzę  
i dojrzałość, najdroższe jej osoby.

Ten jubileusz to również wielka duma dla mieszkań-
ców oraz władz samorządowych gminy Czaplinek.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka
kierownik USC

JUBILEUSZ 90-LECIA PANI JULIANNY LISIEWICZ Z BROCZYNA 
W styczniu 2024 roku jubileusz 90-lecia urodzin ob-

chodziła pani Julianna Lisiewicz. W lipcu 1947 roku 
osiedliła się wraz z rodziną w miejscowości Broczyno. 
Pani Julianna przez wiele lat występowała z zespołem 
ludowym „Jarzębina” z Broczyna. 

 Z tej okazji zastępca burmistrza Czaplinka Janusz 
Bartczak osobiście złożył dostojnej jubilatce życzenia.  

Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności za-
stępca burmistrza przekazał kosz podarunkowy. 

Życzymy dostojnej jubilatce spędzania kolejnych 
lat w spokoju i zdrowiu, a także wykorzystywania 
tego czasu na przyjemności!

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka
kierownik USC

7 lutego 2024 roku zastępca burmistrza Czaplinka, 
Janusz Bartczak, złożył dostojnej jubilatce, pani Mo-
deście Awsiuk, życzenia z okazji jej 95. urodzin. 

Podczas spotkania z jubilatką burmistrz przekazał 
list gratulacyjny, podkreślając, że długie lata życia ju-
bilatki są skarbnicą wielu cennych i niezapomnianych 

doświadczeń, które przekazywane kolejnym pokole-
niom i przechowywane w pamięci, będą z pewnością 
cenną wskazówką do życia w obecnych czasach.

Dostojna jubilatka nie kryła wzruszenia. Otoczona 
wspaniałą opieką i miłością rodziny, mimo osiągnięte-
go wieku, cieszy się dobrym samopoczuciem. 

JUBILEUSZ 95-LECIA PANI MODESTY AWSIUK Z BYSZKOWA
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JUBILEUSZ 90-LECIA PANI MARII BOROWIK Z PŁAWNA
W styczniu 2024 roku jubileusz 90-lecia urodzin 

obchodziła pani Maria Borowik. Z tej okazji zastępca 
burmistrza Czaplinka, Janusz Bartczak, osobiście zło-
żył dostojnej jubilatce życzenia.  

Z życzeniami zdrowia i wszelkiej pomyślności za-
stępca burmistrza przekazał kosz podarunkowy. 
Życzymy jubilatce dalszych spokojnych lat w ro-
dzinnym gronie oraz uśmiechu i pogody ducha na 
co dzień.

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik USC

JUBILEUSZ 95-LECIA PANA WŁADYSŁAWA WOJCIECHOWSKIEGO  
Z DRAHIMKA

W lutym 2024 roku jubileusz 95-lecia obchodził pan 
Władysław Wojciechowski z Drahimka. Z tej okazji 
szanownego jubilata odwiedzili burmistrz Czaplinka, 
Marcin Naruszewicz, i Małgorzata Fedorowiat-No-
wacka – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Cza-
plinku.

Szanowny jubilat nie krył wzruszenia. Otoczony 
opieką i miłością rodziny, mimo wieku, cieszy się 
bardzo dobrym samopoczuciem.

Na ręce pana Wojciecha wraz z życzeniami zdrowia i 
wszelkiej pomyślności burmistrz przekazał kosz poda-
runkowy. Życzymy dostojnemu jubilatowi wielu oka-
zji do celebrowania kolejnych lat w zdrowiu i spokoju!

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik USC

Z tej wyjątkowej okazji składamy pani Modeście 
najserdeczniejsze gratulacje oraz najlepsze życze-
nia. Niech każdy dzień wnosi w Pani życie wiele ciepła  
i miłości, upływając w spokoju i radości, wypełnio-
ny życzliwością i miłością najbliższych osób.  

Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik USC

OSTATNIE WYDARZENIA W KLUBIE SENIORA „KRYSTYNKA”

Podczas spotkania 24 stycznia 2024 roku seniorzy 
podsumowali swoją działalność za 2023 rok, który  
w ogólnej ocenie był bardzo pracowity i udany.  
15 marca 2023 roku z prac w zarządzie  zrezygnowa-
ła Krystyna Wójtowicz – założycielka Klubu w 1999 

roku, która została Honorowym Członkiem.
Nowym prezesem mianowano Tere-

sę Biernat. Do składu zarządu wybrano no-
wych członków: Henrykę Baczyńską, Stanisła-
wa Smoleńskiego i Marię Turowską-Pokorę.                                                                                                                         
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W 2023 roku ubyło 11 członków, z tego 1 zmarł, a 10 
zrezygnowało, w tym 9 członków seniorskiego zespo-

łu śpiewaczego „La Bazuna”. W styczniu przyjęto 8 
nowych członków i w trakcie roku kolejnych 10. Na 
koniec 2023 roku klub liczył 75 członków zwyczaj-
nych i 9 Honorowych.

W 2023 roku mimo wielu zmian organizacyjnych 
udało się zorganizować 16 spotkań członków klubu, 
4 wycieczki integracyjne, zbiórkę dla pogorzelców 
z Broczyna, koncerty charytatywne (dla chorych na 
stwardnienie guzowate na Ukrainie oraz na wsparcie 
przytuliska w Pławnie), seniorski koncert dla miesz-
kańców w Strefie Artystycznego Relaksu. Seniorzy  
w trakcie roku aktywnie uczestniczyli w różnych spo-
tkaniach i uroczystościach na terenie gminy. W 2023 
roku przygotowano 9 projektów do różnych konkur-
sów. Uzyskano dotację z gminy Czaplinek w kwocie 
2500 zł na organizację Wieczoru Świętojańskiego  
i wycieczkę integracyjną do Ogrodu Hortulus w Do-

brzycy oraz nad morze. Otrzymaliśmy również dotację 
w wysokości 2400 zł na organizację seniorskiego kon-
certu dla mieszkańców. W ramach tej kwoty zakupio-
no 4 ławostoły na potrzeby osób starszych. Z Powiatu 
Drawskiego w ramach konkursu uzyskano 2000 zł na 
organizację wycieczki integracyjnej do Wrocławia.                                                                                                                                  

Rok 2024 rozpoczęliśmy złożeniem dwóch pro-
jektów na konkurs o dotację z budżetu gminy, które 
uzyskały pozytywną ocenę. W ramach tych środków 
zostanie zorganizowane spotkanie pt. Wieczór Święto-
jański, integracyjny wyjazd do Malborka i nad morze 
do m.Stegny oraz obchody 25-lecia klubu.                                      

W ramach środków własnych w styczniu br. odbyły  
się w świetlicy miejskiej obchody Dnia Babci i Dziad-
ka, Prababci i Pradziadka, a 12 lutego w sali CzOK-u 
Walentynkowe Święto Jubilatów.

Barbara Michalczik
koordynatorka projektów Klubu Seniora „Krystyka”

INWESTYCJE W NIERUCHOMOŚCIACH
Budynek przy ul. Jagiellońskiej 2, obecna Wspólnota 

Mieszkaniowa, jeden z większych w centrum miasta, 
zyskuje nową szatę elewacji. Sukcesywnie Wspólno-
ta realizowała remont budynku tj.: dachu, kominów, 
bramy wjazdowej, drzwi do budynku – teraz przyszedł 
czas na to, co jest najbardziej widoczne – elewację 
budynku.Wspólnota uzyskała zgodę Wojewódzkiego 
Konserwatora Ochrony Zabytków na architekturę ele-
wacji i otrzymała kredyt bankowy na inwestycję, wy-
brano również wykonawcę robót w 2023 roku.

Wreszcie budynek z różną i zmienną historią swo-
jego istnienia nabierze właściwych walorów estetycz-
nych, ciesząc swoim wyglądem w tej części miasta.

Zgoda właścicieli na tak dużą realizację wymagała 
odważnych, długoterminowych decyzji, za co składa-
my podziękowania i życzymy wytrwałości, bo w przy-
szłości jeszcze pozostaje do realizacji klatka schodo-
wa.

Adam Tuchalski
prezes ZNM sp. z o.o.
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„ZDROWIEJ Z KIJKAMI, ZDROWIEJ BIEGIEM”
W sobotę, 17 lutego 2024 roku, Czaplinek ożywił 

się niezwykłym wydarzeniem, które zgromadziło en-
tuzjastów biegania i nordic walkingu. Był to corocz-
ny marsz i bieg pod hasłem: „Zdrowiej z kijkami, 
zdrowiej biegiem”. 

Ponad 40 uczestników, nie tylko z lokalnej społecz-
ności, ale także wychowankowie ośrodka wychowaw-
czego Czcibór – Wałcz, postanowiło wesprzeć osoby 
dotknięte padaczką oraz zachęcić do aktywnego trybu 
życia.

Wydarzenie dla miłośników nordic walking rozpo-
częło się o godzinie 9, a o godzinie 9:40 wystartowali 
biegacze. Punktem startowym był parking przy ulicy 
Złocienieckiej, przy rozpoczynającej się w tym miej-
scu ścieżce pieszo-rowerowej. Burmistrz Czaplinka, 
Marcin Naruszewicz, osobiście przywitał uczestników, 
życząc im udanej zabawy i bezpiecznego startu, a każ-
da grupa uwieczniła chwilę na pamiątkowym zdjęciu 
na tle jeziora Drawsko.

Mimo kapryśnej pogody, deszczu i wiatru, znaczna 
liczba biegaczy i fanów nordic walkingu stanęła do 
wyzwania, mając na celu nie tylko promocję zdrowego 
stylu życia, ale również wyraz solidarności z osoba-
mi dotkniętymi padaczką. Niemal siedmiokilometro-
wa trasa wiodła wzdłuż nadbrzeża Drawskiego, aż do 
plaży w Kusym Dworze. Każdy z uczestników miał 
swój cel startu, niektórzy postanowili sprawdzić swoją 
kondycję, inni natomiast czerpali radość ze spotkania  
z osobami o podobnych zainteresowaniach.

Uczestnicy z kijkami otrzymali wsparcie pani 
Zyty Jurczyszyn, instruktorki nordic walkingu, 
która podczas trasy dzieliła się swoją wiedzą i do-
świadczeniem, co dodatkowo motywowało do poko-
nywania kolejnych kilometrów. 

Po zakończeniu marszu i biegu na plaży miejskiej, 

odbyło się ognisko i wspólne pieczenie kiełbasek. Bur-
mistrz Czaplinka ponownie spotkał się ze wszystkimi 
uczestnikami, dziękując za tak liczny udział w sobot-
nim wydarzeniu.  

Podkreślić należy że organizatorzy zadbali o bez-
pieczeństwo uczestników, gwarantując im wsparcie 
medyczne w razie potrzeby. Na zakończenie każdy 
uczestnik został obdarowany pamiątkowym gadżetem 
– bidonem dla sportowców z logo gminy Czaplinek, 
co stanowiło miły akcent podsumowujący dzień pełen 
pozytywnych emocji i solidarności.

Dziękujemy pracownikom Referatu Sportu i Rekre-
acji za przygotowanie ogniska oraz Zakładowi Gospo-
darki Komunalnej za dostarczenie drewna do palenia 
ogniska. Dziękujemy również wszystkim uczestnikom, 
w tym również Seniorom, którzy wnoszą wiele rado-
ści w organizowane w gminie wydarzenia. Ten wspól-
nie spędzony czas pozwolił uczestnikom cieszyć się 
wyjątkowymi chwilami, pełnymi pozytywnej energii  
i wspólnej aktywności.

Katarzyna Kibitlewska 
kierownik Referatu Planowania, 

Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji

TURNIEJ SERII PUCHARU POLSKI POLSKIEJ ORGANIZACJI DARTA 
Za nami pełen wrażeń weekend, podczas którego 

odbył się coroczny Turniej Serii Pucharu Polski POD 
pod patronatem burmistrza Czaplinka, Marcina Naru-
szewicza. Organizatorem imprezy była Czaplinecka 
Liga Dart. Jak co roku, wydarzenie przyciągnęło wielu 
graczy. Ogromnie cieszy fakt przyjazdu tak wielu 
miłośników tej dyscypliny do Czaplinka.

Zawody rozpoczęły się punktualnie o godz. 14  
w Restauracji Pomorska w Czaplinku. Załoga restaura-
cji przygotowała dla zgromadzonych graczy oraz gości 
tradycyjnie pyszną zupę.

Burmistrz Czaplinka, Marcin Naruszewicz, wraz  
z kierownikiem referatu – Januszem Ziętkiewiczem  –
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przywitali uczestników, życząc im dobrej gry oraz za-
bawy.

W sobotnich zmaganiach tytuły mistrzów Czaplinka 
wywalczyli: Joanna Janiec z Koszalina oraz Mariusz 
Datta z Murzynna.

Niedzielnymi zwycięzcami Pucharu Polski zostali: 
Renata Słowikowska ze Świnoujścia i Grzegorz Pol-
cyn z Elbląga.

Nagrody ufundowane przez KTP Motherson oraz 

Tempelburg Stowarzyszenie Historyczno-Kulturalne 
zostały rozdane zwycięzcom podczas turnieju.

Na zakończenie rozgrywek wręczono uroczyście pu-
chary ufundowane przez gminę Czaplinek oraz tore-
beczki promocyjne z gadżetami gminy Czaplinek. 

Agata Tomczak

O ROZLICZANIU RÓŻNIC W ZUŻYCIU WODY
Od czasu wprowadzenia do rozliczeń wody indywi-

dualnych wodomierzy mieszkaniowych, wciąż aktual-
ny jest problem niedoborów, jaki najemca, właściciel 
musi pokrywać przy rozliczaniu się z Przedsiębior-
stwem Wodociągów i Kanalizacji. Problem niedo-
borów powstaje z faktu rozliczania się zarządcy z 
mieszkańcami na podstawie indywidualnych liczni-
ków mieszkaniowych, których suma wskazań nigdy 
nie jest równa wskazaniu wodomierza głównego na 
przyłączu budynku. Powstały ujemny bilans oczywi-
ście muszą pokryć mieszkańcy danego budynku i tu 
powstaje problem.

Z czego biorą się te różnice? Jak im przeciwdziałać? 
Jakim kluczem rozliczać mieszkańców? Pod jakim ty-
tułem dopisać opłatę do obciążeń czynszowych?

Powodów występowania różnic pomiędzy wskaza-
niem wodomierza głównego a sumą wskazań wodo-
mierzy lokalowych może być kilka. Główną są przede 
wszystkim dopuszczalne przepisami tolerancje wska-
zań przyrządów pomiarowych, sposób korzystania  
z wody, różny sposób montowania wodomierzy loka-
lowych oraz ich klasa, nierejestrowane przecieki, brak 
jednoczesności dokonywania odczytów poszczegól-
nych wodomierzy indywidualnych i zbiorczego. Po-
nadto baterie i armatura sanitarna mogą być nieszczel-
na i powodować tzw. kropelkowanie.

Każdy wodomierz posiada tzw. próg rozruchu. 
Jest to taki przepływ wody, przy którym wodomierz 
zaczyna rejestrować zużycie – to znaczy, że powodu-
je ruch obrotowy skrzydełka wodomierza. Zdarza się 
więc, że wodomierz lokalowy nie rejestruje zużycia 
wody z kapiącego kranu czy nieszczelnej spłuczki. To 
wszystko, czego nie zmierzą wodomierze mieszkanio-
we, zmierzy wodomierz główny, który jest obciążony 
poborem wody skumulowanym z wielu mieszkań. Za-
instalowane w zasobach mieszkaniowych wodomierze 
w pełni odpowiadają obowiązującym normom i posia-
dają aktualną legalizację.

Różnice w zużyciu wody powstają na każdym bu-

dynku, w większym lub mniejszym stopniu. Spółdziel-
nia zgodnie z Ustawą z dnia 07 czerwca 2001r (Dz. 
U. 2015, poz.139) o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków – art.6 ust.6 pkt.3 
– zobowiązana jest do rozliczenia różnicy w zużyciu 
wody za dany rok, która występuje pomiędzy wska-
zaniami wodomierza głównego a sumą wskazań wo-
domierzy lokalowych. Również zgodnie z w/w ustawą 
– rozdz.5 art.26 ust.3 – występująca różnica podlega 
rozliczeniu na wszystkich użytkowników lokali. Nie 
jest więc to rozwiązanie stosowane wyłącznie w naszej 
spółdzielni, ale przepis powszechnie obowiązujący.

Zgodnie z art. 26 ust.3 ustawy właściciel lub zarząd-
ca budynku wielolokalowego dokonuje wyboru meto-
dy rozliczania tychże różnic. W naszej spółdzielni wy-
boru sposobu rozliczania różnic dokonują mieszkańcy 
każdego budynku na podstawie „Regulaminu rozlicza-
nia zużycia wody…”:

• proporcjonalnie do wskazań zużycia wody w po-
szczególnych lokalach;

• w jednakowej wysokości na poszczególne lokale.
Na podstawie regulaminu użytkownik lokalu każdo-

razowo w fakturze za zużycie wody i odprowadzenie 
ścieków obciążany jest opłatą na poczet pokrycia kosz-
tów wynikających z różnic w zużyciu wody. Opłata ta 
w danym roku ustalana jest na podstawie rzeczywi-
stych różnic w odczytach wody w roku poprzednim. 
Może ona ulec zmianie w ciągu okresu rozliczeniowe-
go po dokonaniu rozliczenia zużycia wody na dzień 30 
czerwca każdego roku. Ostateczne rozliczenie kosztów 
różnic w odczytach zużycia wody następuje po zakoń-
czeniu okresu rozliczeniowego, który trwa od 1 stycz-
nia do 31 grudnia danego roku.

Adam Tuchalski
prezes ZNM sp. z o.o.
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WIEŚCI Z BIBLIOTEKI

RANKING NAJCZĘŚCIEJ WYPOŻYCZANYCH KSIĄŻEK W 2023 ROKU
Przygotowaliśmy dla Państwa ranking najczęściej wypożyczanych książek w Gmin-

nej Bibliotece Publicznej w Czaplinku w ubiegłym roku. Przedstawiona dalej grafi -
ka prezentuje tytuły i autorów książek, zajmujących trzy pierwsze miejsca w zeszłorocznym 
podsumowaniu. Numer jeden, Przystanek Toskania, wypożyczono 16 razy, Spotkamy się przypadkiem – 
15 razy, natomiast książki z pozycji trzeciej – 14 razy.

Na zaszczytne czwarte miejsce trafi ło aż osiem książek, a wśród nich Miłość na stacji paliw naszej lokalnej 
pisarki – Magdy Rysy, której książkę w ubiegłym roku wypożyczono 13 razy. Pomimo licznego grona czy-
telników, którzy wypożyczają thrillery i kryminały, prym jednak wciąż wiedzie bardzo lubiana, szeroko pojęta 
literatura obyczajowa.

Katarzyna Jesionek
mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku

GRY I ZABAWY INTERAKTYWNE W BIBLIOTECE –  NOWY CYKL 
ZAJĘĆ DLA NAJMŁODSZYCH

Począwszy od 22 lutego br. biblioteka uruchamia 
cykliczne zajęcia interaktywne dla najmłodszych. 

Na godzinne spotkanie z grami i zabawami interak-
tywnymi Fun Floor zapraszamy dzieci w wieku 3-6 lat 
wraz z rodzicami/ opiekunami. Spotkania w bibliotece 
będą odbywać się w wybrane czwartki w godz. 16-17, 
począwszy od 22 lutego. Ze względu na wiek dzieci                       
i specyfi kę interaktywnych zajęć grupa będzie ogra-
niczona do dziesięciorga uczestników. W przypadku 
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Tegoroczny Dzień Kubusia Puchatka święto-
waliśmy 18 stycznia br. razem z przedszkolakami 
z Przedszkola Publicznego w Czaplinku. Dzieci po-
znały historię powstania książki, czyli narodzin Kubu-
sia i oczywiście całe grono jego przyjaciół – Tygryska, 
Prosiaczka, Kłapouszka, Sowę, Królika i Maleń-
stwo. Wyruszyliśmy z dziećmi do Stumilowego Lasu, 

aby wspólnie z literackimi bohaterami przeżywać nie-
zapomniane przygody, bawić się, brykać i śpiewać ku-
busiowe mruczanki. 

Ciekawostka! Czy wiecie, że dostępne są wydania 
Kubusia Puchatka w najpopularniejszych polskich 
dialektach? Miś Kudłocek – czyli Kubuś po góralsku, 
Niedźwiodek Puch – czyli Kubuś po śląsku oraz Misiu 
Szpeniolek – czyli Puchatek w gwarze poznańskiej.

Katarzyna Jesionek
mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

DZIEŃ KUBUSIA PUCHATKA W BIBLIOTECE

zmiany terminu/ godziny lub odwołania zajęć rodzice/
opiekunowie zapisanych dzieci zostaną o tym fakcie 
wcześniej poinformowani. 

Następne spotkanie i nowa porcja zabaw zaplanowa-
na została na 7 marca br., a o kolejnych terminach za-
jęć będziemy informować na bieżąco na bibliotecznym 
profi lu Facebook i stronie internetowej.

Zapisy na pierwsze zajęcia przyjmujemy do 21 
lutego, a na zajęcia kolejne do 6 marca, osobiście 

bądź telefonicznie pod nr 459 580 011 lub 94 375 54 
64. 

Serdecznie zapraszamy na mega dawkę super zaba-
wy!

Katarzyna Jesionek 
mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

mł. bibliotekarz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czaplinku
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Wzorem lat ubiegłych Gminna Biblioteka Publiczna 
w Czaplinku zorganizowała cykl zajęć feryjnych dla 
dzieci, a konkretnie dla uczniów z klas 1-4 szkoły pod-
stawowej.   

Uczestnicy zajęć miło, bezpiecznie i aktywnie spę-
dzili czas w siedzibie biblioteki, głównie korzystając 
z interaktywnych zabaw oferowanych przez zestaw 
Fun Floor, ale nie zabrakło również zajęć sportowych, 
zabaw z chustą Klanzy czy gier planszowych. Pakie-
ty gier i zabaw oferowanych przez podłogę Fun Flo-
or – ekologiczny, zabawowy, języka angielskiego czy 
edukacyjny – znakomicie sprawdziły się w roli naszej 
feryjnej atrakcji, czego dowodem był szeroki uśmiech 
na twarzach uczestników i radość z każdego kolejne-
go spotkania. Nowe znajomości, może nawet przyjaź-
nie, zawiązane między uczestnikami to dodatkowy, ale 
jakże cenny wymiar tegorocznych spotkań feryjnych 
w bibliotece.

Przygotowana przez nas słodka niespodzianka oraz 
pamiątkowe dyplomy były na pewno miłym akcen-

tem na zakończenie całego cyklu wspólnych spotkań. 
Amelko, Auroro, Antosiu, Karolino, Lilko, Maju, Mi-
leno, Marysiu, Nino, Marysiu, Kaziu, Szymku – dzię-
kujemy za waszą obecność.

Eugenia Szastko
dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czaplinku

FERIE W BIBLIOTECE 

WIEŚCI Z PRZEDSZKOLA

BAL KARNAWAŁOWY W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM W CZAPLINKU
Bal karnawałowy to dla przedszkolaków niezwykły 

dzień, którego wyczekują przez wiele tygodni.Ten wyjąt-
kowy dzień dostarcza wszystkim niesamowitych prze-
żyć i mnóstwo radości. Tak też było 31 stycznia 2024 roku 
w naszym przedszkolu, gdzie odbył się Wielki Bal 
Karnawałowy. 

Już od rana pojawiały się kolorowe postaci. Dzie-
ci przebrane były za bohaterów znanych bajek – 
w salach przedszkolnych można było spotkać wróż-
ki, królewny, księżniczki, policjantów, Spider-Ma-
na, Batmana, nie sposób zliczyć oraz wymienić tych 
wszystkich postaci. Rozpoznać naszych przedszkola-
ków było bardzo trudno. Na tę wyjątkową okazję za-
prosiliśmy panią Magdalenę Grzyb, która poprowa-
dziła bal. Kiedy pojawiły się pierwsze rytmy wesołej 
muzyki, wszyscy z wielką ochotą rozpoczęli pląsy 
i tańce. Przedszkolacy bawili się znakomicie. Były 
„tańce-łamańce”, „pociąg” i inne zabawy. Jednym sło-
wem: zabawa na 102. 

Dzieci z wielkim żalem opuszczały salę balową. 
Wspólna zabawa przyniosła wszystkim wiele radości.

Ilona Dudkiewicz



16 Biuletyn informacyjny | luty 2024

I MIEJSCE – PRZEDSZKOLE ROKU W POWIECIE DRAWSKIM

7 lutego br. dyrektor Katarzyna Czyszkowska i wi-
cedyrektor Justyna Piętosa udały się na uroczystą 
galę Plebiscytu Edukacyjnego 2023, która odbyła się  
w Grand Park Hotel w Szczecinie. Jest nam niezmier-
nie miło, ponieważ nasze przedszkole zajęło I miej-
sce w kategorii Przedszkole Roku w powiecie draw-
skim. Serdecznie gratulujemy!

Justyna Piętosa
wicedyrektor ds. pedagogicznych  

Przedszkola Publicznego w Czaplinku

„NAJLEPSZE BALE – WIADOMO – W KARNAWALE”
Dzieci z grupy „Jeżyki” z Przedszkola Publicznego  

w Czaplinku z Oddziałem w Broczynie w piątek,  
9 lutego 2024 roku, przebrane za bajkowe postaci, 
uczestniczyły w radosnym wydarzeniu, kończącym 
okres karnawału.

Było mnóstwo świetnej zabawy – tańce, pląsy, ko-
rowody. Była „bitwa na śnieżki” i „skaczące mysz-
ki”, słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców  
i paczki z funduszu Rady Rodziców. Radości i zabawie 
nie było końca.

Wszystko to dzięki wielkiemu sercu Państwa 
Dzidki i Marka Harańczyków, którzy poświęcając 
swój wolny czas, nieodpłatnie animowali całą im-
prezę dla dzieci. Serdecznie im dziękujemy.

O dekoracje zadbała Anna Kostecka. Nad całością 
zaś czuwała Iwona Mierzejewska

Iwona Mierzejewska
nauczycielka z Przedszkola 

Publicznego w Czaplinku

„GDY ANIOŁY SĄ WŚRÓD NAS”
Dzieci z grupy „Jeżyki” z Przedszkola Publicznego 

w Czaplinku z Oddziałem w Broczynie w tym roku 
mają szczęście do wyjątkowych ludzi.

Po raz kolejny otrzymały prezenty od anonimowej 
ofiarodawczyni – byłej mieszkanki Broczyna, która  
w grudniu z okazji świąt podarowała dzieciom piękne 
paczki świąteczne oraz artykuły papiernicze dla całej 
grupy. Tym razem zakupiła i podarowała ciastolinę  
i koralikowy zestaw kreatywny.

Z pewnych źródeł wiemy, że to nie koniec niespo-
dzianek... ale o tym cicho! Sza! Bardzo dziękujemy 
fiarodawczyni – pani Beacie – za wielkie serce. 

Iwona Mierzejewska
nauczycielka z Przedszkola 

Publicznego w Czaplinku
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POWIATOWY PRZEGLĄD KOLĘD I PASTORAŁEK 2024

Tradycja śpiewania kolęd i pastorałek to piękny sta-
ry zwyczaj i tradycja ludowa łącząca pokolenia. Śpie-
wamy je w domach, placówkach oświatowych. Świą-
teczne nutki rozbrzmiewają w sklepach, samochodach, 
zakładach pracy.

Dzieci z Przedszkola Publicznego w Czaplinku – 
sześciolatki z grupy  „Sokoły” – i grupa mieszana „Je-
żyki” z Oddziału w Broczynie, odpowiadając na zapro-
szenie Starosty Drawskiego, 1 lutego 2024 roku wzięły 
udział w Powiatowym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek 
2024 w Drawsku Pomorskim.

„Sokoły” zaprezentowały piękną pastorałkę Złota 
Jerozolima, natomiast „Jeżyki” – Wigilijną noc oraz 
nastrojową Zaśnij Dziecino, zaśpiewaną przez duet: 
Zuzię S. i Antosię K.

Prezentacja umiejętności podczas takich wydarzeń 
daje cenne doświadczenia dla dzieci. Pozwala spojrzeć 
z innej perspektywy na siebie i innych uczestników 
przeglądu, a także uwierzyć w swoje możliwości, pod-
nieść odporność na stres i wzmocnić samoocenę. Prze-
łamać tremę przed publicznymi wystepami.

Cieszymy się, że mogliśmy być aktywnymi uczestni-
kami tego wydarzenia. Za dyplomy, słodkie upominki 
i całą radość z tym związaną – dziękujemy!

Iwona Mierzejewska
Karolina Uszakiewicz

nauczycielki z Przedszkola Publicznego w Czaplinku

WIEŚCI KULTURALNE I SPOŁECZNE

„EKOWALENTYNKI – CZYLI KOCHAMY RECYKLING!”
W lutym 2024 ruszyła 15. edycja ogólnopolskiej 

akcji edukacyjnej „EkoWalentynki – czyli kochamy 
recykling!”. Gmina Czaplinek bierze w niej udział 
po raz ósmy i na pewno nie ostatni. Spotykamy 
się na czaplineckim rynku w środę 20 marca 
w godz. 10-13 i przynosimy ze sobą zużyte bate-
rie oraz drobny sprzęt elektryczny i elektroniczny.
W zamian będziemy rozdawać walentynkowe słodko-
ści oraz pączusie.

Tym razem do naszej akcji przyłącza się Zakład Go-
spodarki Komunalnej w Czaplinku, który stanie ze 
stoiskiem edukacyjnym w zakresie gospodarowania 
odpadami. Szykują dla państwa gry przestrzenne, kon-
kursy oraz gadżety związane z segregacją odpadów.

Akcja organizowana jest wspólnie z REMONDIS 
Electrorecycling Polska, Electro-System Organizacja 
Odzysku, Europejską Platformą Recyklingu – fi rmami, 
które są liderami w Polsce i Europie w zakresie zbiór-
ki, odzysku i recyklingu zużytych baterii, oraz naszym 
przyjacielem, ekologiem Dominikiem Dobrowolskim, 
z którym od lat wspólnie działamy na rzecz ochrony 
środowiska.

Najważniejszą zasadą jest wrzucanie baterii do 

specjalnych pojemników, czyli niemieszanie ich 
z innymi odpadami. Za sprawą selektywnej zbiórki 
zużytych baterii i akumulatorów, można z tych niebez-
piecznych odpadów odzyskać cenne substancje. Mogą 
być one ponownie wykorzystywane w wielu procesach 
produkcji przemysłowej, dzięki czemu oszczędzane są 
surowce naturalne, paliwa kopalne, energia oraz woda.

Oddzielaj akumulatory i baterie od innych odpa-
dów. Przed wyrzuceniem np. zabawki, narzędzia, 
czujnika, LED’u, odzieży i obuwia ze świecącymi 
elementami, sprawdzaj, czy nie ma w środku ukry-
tej baterii lub akumulatora.

Akumulatory przenośne i baterie wrzucaj do spe-
cjalnych pojemników – znajdziesz je w urzędach, 
szkołach, części sklepów oraz stacji benzynowych.
Baterie też są zbierane w wielu sklepach, na poczcie, 
w wielu placówkach oświatowych, w zakładach recy-
klingu REMONDIS Electrorecycling.

Baterie i elektroodpady można też oddać do 
PSZOKu, który znajduje się za sklepem Wabi Mar-
ket przy ul. Leśników.

Katarzyna Trzcińska
inspektor ds. ochrony środowiska
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BAD BOYS BLUE W CZAPLINKU

Walentynkowy Koncert w Czaplinku, który odbył się 
10 lutego 2024 roku, był wyjątkowym wydarzeniem 
pełnym pozytywnej energii, zabawy i świetnej muzy-
ki. Jako pierwsza wystąpiła Ewa Olkowska, która 
mimo przeziębienia zachwyciła publiczność swoim 
występem, pokazując prawdziwą pasję do muzyki.

Następnie na scenie pojawił się Rui Carlos Fer-
reira z zespołem, jeden z wokalistów legendarne-
go zespołu Bad Boys Blue. Atmosfera koncertu była 
niesamowita, a tłum wypełnił po brzegi halę widowi-
skowo-sportową. Rui Carlos Ferreira dostarczył nieza-
pomnianych przeżyć, wykonując największe hity Bad 
Boys Blue, takie jak: „You’re a Woman”, „Come Back 
and Stay”, czy „A World Without You”. Nowością był 
również jego najnowszy utwór „Lover on the Line”, 
który spotkał się z entuzjastycznym przyjęciem.

Koncert zakończył się wielokrotnymi bisami, a Rui 
Carlos Ferreira osobiście rozdawał płyty oraz pozował 
do pamiątkowych zdjęć, co wzbudziło niesamowity 
entuzjazm publiczności. 

Po zakończeniu koncertu uczestnicy mieli okazję do 
kontynuacji zabawy podczas afterparty zorganizowa-
nym przez Dj Cortesa i Dj BassVibe. Zaczęło się od 
genialnego intro, a następnie utwór „Flames Of Love” 
z repertuaru Fancy sprawił, że wszyscy wrócili do kli-
matu lat 80. Dyskoteka trwała do późnych godzin noc-
nych, a publiczność nadal bawiła się przy dźwiękach 
ulubionych przebojów.

Burmistrz Czaplinka, Marcin Naruszewicz, za-
pewnił, że to nie ostatni koncert w takim stylu. Już 
teraz trwają rozmowy, aby zaprosić kolejną gwiaz-
dę muzyki pop do Czaplinka. Walentynkowy Koncert 
pozostanie w pamięci uczestników jako niepowtarzal-
ne wydarzenie, które połączyło pokolenia w miłości do 
dobrej muzyki i świetnej zabawy.

Katarzyna Kibitlewska
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodar-

czego, Turystyki i Promocji

FERIE Z CZAPLINECKIM OŚRODKIEM KULTURY

Za nami ferie z Czaplineckim Ośrodkiem Kultury.
Pomimo niewielkiej frekwencji odbyła się więk-

szość z zaplanowanych przez nas działań. Na warsz-
tatach makramy pod okiem Małgorzaty Andreasik 
powstały piękne sznurkowe aniołki. Gry i zabawy 
prowadzone przez niezastąpioną Klaudię Skonieczną 
z Pro Body Fitness przyniosły dzieciom wiele radości i 
wprowadziły nutkę sportowej rywalizacji.

Warsztaty hip-hopu z Bizonem były dla uczestników 
świetną okazją do poznania podstawowych kroków 
tego stylu tańca, a także możliwością szlifowania zdo-
bytych wcześniej umiejętności.

Czwartek to dzień, kiedy sala widowiskowa zamie-
niła się w salę kinową. Oprócz uczestników feriady na 
seans filmowy zaprosiliśmy także grupy przedszkolne 
i jak na kino przystało, nie zabrakło również popcornu.

Ostatniego dnia przyjechali do nas aktorzy z Małych 
Form Teatralnych „Widowisko” z przedstawieniem 
zatytułowanym Pingwin Tuptuś zdobywa biegun. Po 
spektaklu dzieci mogły uczestniczyć w animacjach 
prowadzonych przez przemiłą parę aktorów.

Odpłatną propozycją w ramach ferii była wycieczka 
do Pilskiego Parku Rozrywki – JUMP Extreme, gdzie 
na uczestników czekał park trampolin, wrotkarnia, 
ścianka wspinaczkowa oraz minigolf.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom feriady i zachę-
camy do skorzystania z przyszłych propozycji Czapli-
neckiego Ośrodka Kultury.

Anna Jankowska-Słotwińska
Czaplinecki Ośrodek Kultury
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WIEŚCI SPORTOWE

PIERWSZY TURNIEJ Z CYKLU KTP CUP 2024 ZA NAMI
3 stycznia 2024 roku w Czaplinku odbył się Halowy 

Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci KTP CUP 2024 w rocz-
niku 2011/2012. W zawodach wzięły udział drużyny:       
AP Czaplinek, Funinio Szczecin I, Funinio Szczecin II, 
Akademia Piłkarska Złocieniec, AP Technik Świdwin, 
Koral Mostkowo.

Turniej rozgrywany był systemem „każdy z każ-
dym”. Zawodnicy wszystkich drużyn zaprezentowali 
bardzo wysokie umiejętności piłkarskie. Było bardzo 
dużo emocjonujących meczy, w których padło wiele 
pięknych bramek. Ostatecznie wygrała drużyna Funi-
nio Szczecin II, drugie miejsce zajęła drużyna Koral 
Mostkowo, a trzecie Funinio Szczecin I. Nasz zespół 
tym razem był bardzo gościnny i zajął ostatecznie 
6. miejsce.

Drużyny na zakończenie otrzymały pamiątkowe pu-
chary, wszyscy zawodnicy medale, a trenerzy małe 
upominki. Wyróżniono także statuetkami i nagrodami 
rzeczowymi najlepszych: bramkarza – Wiktorię Wa-
rzychowską z Koral Mostkowo, strzelca – Oliwiera 
Dula z Funinio Szczecin i zawodnika turnieju – Fabia-
na Juniga z Funinio Szczecin.

Dziękujemy rodzicom za przygotowanie słodkiego 
poczęstunku oraz za pomoc przy organizacji turnieju, 
całemu zarządowi, trenerowi i wszystkim tym, którzy 

pomogli przy organizacji turnieju. Bardzo dziękujemy 
również naszym sponsorom: fi rmie Kabel-Technik-
-Polska, Gospodarstwu Pasiecznemu Kószka Konrad 
Fujarski, panu Rafałowi Potoczniakowi za obsługę 
medyczną, gminie Czaplinek, prowadzącemu całe za-
wody Szymonowi Dawidowiczowi, Referatowi Sportu 
i Rekreacji, Referatowi Planowania Rozwoju Gospo-
darczego Turystyki i Promocji.

Był to pierwszy z pięciu turniejów, jakie zostały za-
planowane w lutym przez Akademię Piłkarską Czapli-
nek, w ramach całego cyklu Halowych Turniejów Piłki 
Nożnej dla Dzieci KTP CUP 2024. 

Erwin Biegajło
prezes AP Czaplinek

UDZIAŁ AKADEMII PIŁKARSKIEJ W TURNIEJU W MARLOW

Od 26-29 stycznia br. 30 zawodników z Akademii 
Piłkarskiej Czaplinek przebywało w Marlow, miej-
scowości naszego miasta partnerskiego w Niem-
czech. Podczas pobytu nasze trzy drużyny brały udział 
w turnieju Schmiede-Oelke Cup.

W sobotę 28 stycznia jako pierwsza do rywalizacji 
przystąpiła 10-osobowa drużyna Rafała Skibickiego 
w kategorii 2013/2014, która rozegrała dobre zawody, 

zajmując ostatecznie 6. miejsce. Gdy jedni zawodnicy 
rywalizowali, pozostali udali się do parku rozrywki, 
w którym mogli skorzystać m.in. z lodowiska, trampo-
lin, zjeżdżalni, ścianki wspinaczkowej.

W niedzielę reszta zawodników przystąpiła do zawo-
dów. Były to dwa 10-osobowe zespoły, które wystąpiły 
w kategorii 2011/2012. Pierwszy z nich poprowadził 
trener Ariel Gondek, a drugi trener Adam Marczak.

Oba zespoły pokazały się z bardzo dobrej strony. 
Nie brakowało pięknych bramek, świetnych drybligów 
oraz gry zespołowej. Ostatecznie zespół Adama Mar-
czaka zajął 4. miejsce, natomiast drużyna Ariela Gond-
ka zajęła 5. miejsce.

Wyjazd 30 naszych zawodników do Marlow to nie 
tylko turniej i piłka nożna, ale również, a może przede 
wszystkim, świetny czas na integrację z zawodnikami 
gospodarzy turnieju BSG ScanHaus Marlow.

Czas minął bardzo szybko. W niedzielę wieczorem 
wszyscy zdrowi i szczęśliwi wróciliśmy do Czaplinka.
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Dziękujemy bardzo gospodarzom z Marlow  
za możliwość wzięcia udziału w turnieju i wyjątko-
wą gościnę. Wyjazd na turniej zaś został sfinansowany 
ze środków Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzie-
ży oraz z budżetu gminy Czaplinek. 

Erwin Biegajło
prezes AP Czaplinek

FERIE NA SPORTOWO I NIE TYLKO Z AKADEMIĄ  
PIŁKARSKĄ CZAPLINEK

W czasie ferii zawodnicy Akademii Piłkarskiej Cza-
plinek uczęszczali na zajęcia „Ferie na sportowo” or-
ganizowane przez naszą Akademię pod opieką trene-
rów Krzysztofa Panka i Krzysztofa Bołdysza. Trenerzy 
codziennie organizowali im zajęcia sportowo-eduka-
cyjne.

W poniedziałek zawodnicy rywalizowali w takich 
konkurencjach, jak przeciąganie liny, wyścigi rzę-
dów, rzut do celu. Przed południem odbyli jeszcze 
trening piłkarski. Po obiedzie ekipa Rescue-ZDR za-
demonstrowała naszym zawodnikom pokaz pierwszej 
pomocy. Dziękujemy panu Jarkowi Tarnowskiemu  
za pouczającą lekcję dla naszych młodych zawod-
ników. Teraz żadne urazy oraz kontuzje nie są nam 
straszne!

Kolejny dzień wtorek minął nam na wycieczce do 
parku trampolin w Szczecinku. Akrobacje i dobra za-
bawa to motto tego dnia. Oczywiście po powrocie obo-
wiązkowo rozegraliśmy mecz piłkarski.

Środowe zajęcia odbywały się w sali gimnastycz-
nej. Zawodnicy rywalizowali w grze w dwa ognie oraz  
w „palanta” nożnego. Jak co dzień przed obiadem obo-
wiązkowo odbył się jeszcze trening piłkarski. Po połu-
dniu uczestnicy zagrali w tenisa stołowego. 

Czwartek na naszych feriach upłynął na wycieczce 

do Lokalnego Centrum Nauki w Wałczu. Tam nasi 
zawodnicy pobawili się w chemików, pograli w gry  
VR oraz zapoznali się z tematyką robotyki Lego.

Piątkowy dzień zaczęliśmy od obejrzenia filmu  
o Ronaldo. W tym dniu przed południem i po południu 
zawodnicy rywalizowali podczas gier w piłkę nożną  
w różnych formatach.

Trenerzy byli bardzo zadowoleni z postawy i za-
chowania uczestników podczas całego tygodnia za-
jęć.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom i rodzicom, pani 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku – Ewie 
Lemisz-Susce, Referatowi Sportu i Rekreacji w Cza-
plinku, Restauracji Pomorskiej za pyszne obiady oraz 
wszystkim tym, dzięki którym dzieci mogły tak wspa-
niale spędzić ten czas. To były niezapomniane chwile!

Szczególne podziękowania kierujemy naszym su-
per trenerom Krzysztofowi Pankowi i Krzysztofowi 
Bołdyszowi, którzy spisali się na medal. Ich profesjo-
nalizm, uśmiech, pomysłowość w prowadzeniu zajęć 
oraz troska o wszystkie dzieci sprawiła, że wszyscy 
codziennie byli zmęczeni, ale na pewno szczęśliwi!

Erwin Biegajło
prezes AP Czaplinek
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Więcej informacji o działalności Akademii Piłkar-
skiej Czaplinek znajdą Państwo na stronie interne-
towej na Facebooku Akademii Piłkarskiej Czapli-
nek bądź po zeskanowaniu kodów QR: 

DWA GOLE STASIA, ZAWODNIKA FAP CARLO ACUTIS 
PRZECIWKO LEGII WARSZAWA 

W lutym zawodnik Fap Carlo Acutis, Stanisław Ka-
niewski, rozegrał dwa 
mecze sparingowe 
w Akademii Piłkar-
skiej Pogoń Szcze-
cin przeciwko Le-
gii Warszawa oraz 
Delta Warszawa. 
Grając na pozycji 
lewo i prawoskrzy-
dłowego w meczu 
z Legią Warszawa, 
strzelił dwa gole, 
a z Deltą Warszawa 
jednego.

Przeciwnik był bardzo wymagający i ustawił wy-
soko poprzeczkę. Konfrontacja z takimi zespołami to 
kolejne budujące doświadczenie dla naszego młodego 
zawodnika. Należą się brawa Stasiowi i gratulacje dla 
trenera Fap Carlo Acutis, który wspiera rozwój talentu 
w tak efektywny sposób. 

Marcin Stefanik
trener Fap Carlo Acutis

PIŁKARSKIE FERIE Z FAP CARLO ACUTIS

W dniach 22-26 stycznia 2024 roku odbyły się pił-
karskie ferie z FAP Carlo Acutis, zorganizowane przez 
Fundację Akademię Piłkarską Carlo Acutis.

Miejscem spotkań było oratorium salezjanów. Dzień 
rozpoczynaliśmy od wspólnego śniadania, następnie 
odbywały się treningi piłkarskie, które prowadził tre-
ner FAP Carlo Acutis. Po treningu każdego dnia dzieci 
pałaszowały ciepły posiłek i przekąski. Dodatkowo zo-
stały przeprowadzone warsztaty o emocjach w sporcie 
oraz warsztaty z diety sportowej. Dzieci chętnie się 
w nie angażowały.

Udało się również wyjść na spacer i przeprowadzić 
turniej piłki nożnej gry 1x1. Poza tym uczestnicy korzy-
stali z wyposażenia oratorium, gdzie mogli integrować 
się przy grach i zabawach. Na zakończenie wypoczyn-
ku każdy uczestnik otrzymał nagrodę za uczestnictwo 
w feriach. Łącznie wzięło udział 13 dzieci.

Dziękujemy uczestnikom i ich rodzicom oraz księ-
żom salezjanom za możliwość korzystania z orato-
rium, trenerowi FAP Carlo Acutis za prowadzenie 
profesjonalnych treningów piłkarskich, kierownikowi 
i obsłudze hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku, 

Przystankowi Czapla za dobre i ciepłe posiłki, a także 
burmistrzowi Czaplinka za współfi nansowanie zada-
nia.

Marcin Stefanik
trener Fap Carlo Acutis
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II MIEJSCE FAP CARLO ACUTIS NA TURNIEJU EBSPORT 
POZNAŃ CUP

W sobotę 13 stycznia 2024 roku Akademia Piłkar-
ska Carlo Acutis wystąpiła w prestiżowym Turnieju 
EBSPORT POZNAŃ CUP.

Turniej był przeznaczony dla zawodników z roczni-
ka 2011, po raz kolejny byliśmy najmłodszą drużyną 
i to nam nie przeszkodziło, żeby się dobrze zaprezen-
tować, a także pokazać swoje umiejętności na tle Aka-
demii Piłkarskich z Wielkopolski i nie tylko. 

Do rywalizacji wystawiliśmy dwie drużyny, druży-
nę zielonych i drużynę białych. Mecze trwały po 20 
minut, grania było sporo, z przerwami 5 minutowymi 
między meczami. Nasi chłopcy kondycyjnie wytrzy-
mali całe natężenie turnieju. 

Drużyna białych zajęła wysokie II miejsce w ca-
łym Turnieju! Otrzymując okazały puchar i medale, 
przegrywając tylko jeden mecz nieznacznie 2:3 z AP 
Oborniki 2011, tracąc bramkę 20 sekund przed końcem 

meczu. Wielkie gratulacje za postawę i sukces!
Natomiast drużyna zielonych zajęła wysokie VI 

miejsce w całym turnieju, mając tyle samo punktów, 
co drużyna z IV miejsca, przegraliśmy różnicą bramek. 

Otrzymaliśmy również nagrody i wyróżnienia indy-
widualne. Filip Radomiński został wybrany najlep-
szym zawodnikiem MVP całego Turniej, zdobywa-
jąc wicekróla strzelców z dorobkiem 15 goli!

Gabriel Stefanik otrzymał indywidualne wyróż-
nienie za grę w defensywie, zdobywając przy tym 
4 gole. Brawo!

Stanisław Kaniewski otrzymał indywidualne wy-
różnienie, będąc najmłodszym zawodnikiem turnieju 
i strzelił aż 9 goli. Brawo!

Piękna postawa, wola walki, determinacja, gra do 
ostatniej sekundy. Gratulacje dla całej kadry FAP 
CARLO ACUTIS.

Skład FAP Carlo Acutis: Maciej Nowak, Oliwier 
Graczykowski, Franciszek Grzymała, Wiktor Olesz-
kiewicz, Jan Kaniewski, Filip Radomiński, Krzysztof 
Drozd, Alan Gąsienica, Gabriel Stefanik  ,,c”, Hubert 
Krzysztofi ak, Stanisław Kaniewski, Alex Bojdo.

Trener: Marcin Stefanik.
Dziękujemy organizatorom EBSPORT. 

Marcin Stefanik
trener Fap Carlo Acutis

WOJEWÓDZKA LIGA „TRÓJEK” W SZCZECINIE
W sobotę 10 lutego 2024 roku w Szczecinie roze-

grano drugi turniej ligowy w kat. trójek dziewcząt. 
W całym turnieju wystąpiło 55 zespołów (w 7 ligach) 
z całego województwa. Nasz klub reprezentowały dwa 
zespoły, które rywalizowały w lidze 4 i 5 z klubami 
ze Szczecina, Polic, Wałcza, Darłowa, Stargardu, Gry-
fi c, Mielna i z miejscowości Banie.

Po kilku godzinach rywalizacji zakończyliśmy zma-
gania w mieszanych nastrojach. Sportowo zaprezen-
towaliśmy się na miarę swoich obecnych możliwo-
ści. Przed dziewczynami sporo pracy, która musi być 
poparta odpowiednim zaangażowaniem oraz większą 
wiarą w swoje poczynania.

W turnieju udział wzięły: Jagoda Rokita-Żuchowska, 
Amelia Bołdysz, Aleksandra Polewacz, Hanna Czer-
nia, Jagoda Zalewska, Tola Rogowska, Pola Fudała, 
Mela Rogowska.

Krzysztof Rosiak
KPS Czaplinek






